Não apresentará impacto negativo para o exercício em estudo, pois a alteração 

realizada se dará a partir do exercício de 2023, estando enquadradas nos limites legais 

previstos na Lei 101/2000 

IMPACTO PARA O EXERCÍCIO DE 2023: 

Tais despesas na implantação das novas vagas onerarão os cofres públicos em R$ 

252.468,59 (Duzentos e cinquenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e 

cinquenta e nove centavos), considerando salários, décimo terceiro salários, e 

respectivas obrigações patronais para o exercício de 2023, verificando-se não apresenta 

impacto negativo para o exercício em estudo, estando enquadradas nos limites legais